



## PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO ELETRÔNICO Nº. 020.2019 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

Lic. - L5

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAKINHO	UNIDADE	4000	1,29	um real e vinte e nove centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS	NESCAU	LATA	864	10,73	dez reais e setenta e três centavos	9.270,72	nove mil, duzentos e setenta reais e setenta e dois centavos
3	CHOCOLATE EM PÓ: SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG.	MAVALÉRIO	UNIDADE	8	39,64	trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	317,12	trezentos e dezessete reais e doze centavos
4	CHOCOLATE PACOTE 950 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAROTO	PACOTE	1200	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	46.320,00	quarenta e seis mil, trezentos e vinte reais

61.067,84



5	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	APTÍ	CAIXA	864	1,94	um real e noventa e quatro centavos	1.676,16	um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
6	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	MARATÁ	UNIDADE	89	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	399,61	trezentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO DA ANVISA/MS.	YOKI	UNIDADE	432	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM DU LEITE	PACOTE	99	29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	2.902,68	dois mil, novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM DU LEITE	PACOTE	432	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	2.531,52	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	BETÂNIA	UNIDADE	432	5,01	cinco reais e um centavo	2.164,32	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos

12.590,29



11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JAGUARIBE	CAIXA	432	4,93	quatro reais e trêz centavos	2.129,76	dois mil, cento e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FORMA FÁCIL	PACOTE	432	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	5.892,48	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>81.680,37</b>
oitenta e um mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e sete centavos								2.022,24

Liç. 4 - Le

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAKINHO	UNIDADE	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS	NESCAU	LATA	216	10,73	dez reais e setenta e três centavos	2.317,68	dois mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos
3	CHOCOLATE EM PÓ: SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG.	MAVALÉRIO	UNIDADE	2	39,64	trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	79,28	setenta e nove reais e vinte e oito centavos

3.686,96





4	CHOCOLATE PACOTE 950 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAROTO	PACOTE	300	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais
5	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	APTÍ	CAIXA	216	1,94	um real e noventa e quatro centavos	419,04	quatrocentos e dezenove reais e quatro centavos
6	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	MARATÁ	UNIDADE	23	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	103,27	cento e três reais e sete centavos
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO DA ANVISA/MS.	YOKI	UNIDADE	108	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	729,00	setecentos e vinte e nove reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM DU LEITE	PACOTE	25	29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	733,00	setecentos e trinta e três reais
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM DU LEITE	PACOTE	108	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	632,88	seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	BETÂNIA	UNIDADE	108	5,01	cinco reais e um centavo	541,08	quinhentos e quarenta e um reais e oito centavos

11.738,27



11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JAGUARIBE	CAIXA	108	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	532,44	quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FORMA FÁCIL	PACOTE	108	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	1.473,12	um mil, quatrocentos e setenta e três reais e doze centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>20.430,79</b>	
vinte mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e nove centavos								

LIC 05 - 18

**LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MAGGI	CAIXA	45	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	579,15	quinhentos e setenta e nove reais e quinze centavos
2	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MAGGI	CAIXA	45	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	579,15	quinhentos e setenta e nove reais e quinze centavos
3	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BETÂNIA	UNIDADE	700	3,19	três reais e dezenove centavos	2.233,00	dois mil, duzentos e trinta e três reais
4	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	STELLA D'ORO	LATA	800	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	1.976,00	um mil, novecentos e setenta e seis reais

5.367,30



5	EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 140G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACOROD COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	STELLA D'ORO	UNIDADE	700	1,43	um real e quarenta e três centavos	1.001,00	um mil e um reais
6	CHÁ EM SACHE ERVA DOCE: EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 13G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	MARATÁ	CAIXA	80	3,97	três reais e noventa e sete centavos	317,60	trezentos e dezessete reais e sessenta centavos
7	REQUEIJÃO CREMOSO, PASTEURIZADO. UNIDADE UTILIZADA: COPO 250G.	ITAMBÉ	UNIDADE	510	9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	4.906,20	quatro mil, novecentos e seis reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>11.592,10</b>	
onze mil, quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos							6.224,80	

L105 - L10

**LOTE 07 - EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA TIPO EXTRA, CLASSE A. BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	310	14,04	quatorze reais e quatro centavos	4.352,40	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
2	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, MASSA FINA COM AMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	RENOPAN	PACOTE	2160	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	10.648,80	dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
3	PÃO, TIPO HOT DOG, MASSA FINA COM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	RENOPAN	PACOTE	2160	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	10.648,80	dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>25.650,00</b>	
vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais								



L104 - L33



**LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
3	POLPA DE CAJÚ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
5	POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
6	POLPA DE MARACAJÚ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	232	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	2.048,56	dois mil e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

12.291,36



A



7	GELADO COMESTÍVEL - SABOR MORANGO, PRODUTO LÁCTEO RESULTANTE DA MISTURA DO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, PÓ PARA GELADO COMERTÍVEL MORANGO, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 195KCAL / PORÇÃO DE 200ML, PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E DESCONGELADO PARA CONSUMO OU CONSUMIDO CONGELADO EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TIPO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO (SIE) OU (S.I.F.).	SERVE BEM	PACOTE	624	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	2.427,36	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
8	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ACEROLA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.	IMPERIAL	GARRAFA	624	7,02	sete reais e dois centavos	4.380,48	quatro mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
9	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ABACAXI 200 ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR ABACAXI, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNIDADE	4000	1,29	um real e vinte e nove centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais

M. 96784







10	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR CAJU. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE POLPA OU CONCENTRADO DEVERÁ DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DA 22/09/05 - ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 MAPA E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. COLORAÇÃO AMARELA CLARA, SABOR LEVEMENTE ADSTRINGENTE E AROMA PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000ML.	DA FRUTA	GARRAFA	624	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	3.407,04	três mil, quatrocentos e sete reais e quatro centavos
11	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 200 ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR CAJU, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNIDADE	4000	1,29	um real e vinte e nove centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
2	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.	DA FRUTA	GARRAFA	624	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	4.829,76	quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos

13.396/80





13	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MARACUJÁ, 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.	DA FRUTA	GARRAFA	624	11,17	onze reais e dezessete centavos	6.970,08	seis mil, novecentos e setenta reais e oito centavos
14	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNIDADE	4000	1,29	um real e vinte e nove centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
15	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	624	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	3.650,40	três mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 150 ML	INDAIA	GARRAFA	4000	1,50	um real e cinquenta centavos	6.000,00	seis mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>59.436,48</b>	
cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos							21.780,48	

04 - L12

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhentos e doze reais e quatorze centavos
2	POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhentos e doze reais e quatorze centavos

1.024,28

3	POLPA DE CAJÚ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhetos e doze reais e quatorze centavos
4	POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhetos e doze reais e quatorze centavos
5	POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhetos e doze reais e quatorze centavos
6	POLPA DE MARACAJÚ, EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARUARU	QUILO	58	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	512,14	quinhetos e doze reais e quatorze centavos
7	GELADO COMESTÍVEL - SABOR MORANGO, PRODUTO LÁCTEO RESULTANTE DA MISTURA DO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, PÓ PARA GELADO COMESTÍVEL MORANGO, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 195KCAL / PORÇÃO DE 200ML, PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E DESCONGELADO PARA CONSUMO OU CONSUMIDO CONGELADO EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TIPO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO (SIE) OU (S.I.F.).	SERVE BEM	PACOTE	156	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	606,84	seiscentos e seis reais e oitenta e quatro centavos

2-655140



8	<p>SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ACEROLA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/2013, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.</p>	IMPERIAL	GARRAFA	156	7,02	sete reais e dois centavos	1.095,12	um mil e noventa e cinco reais e doze centavos
9	<p>SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR ABACAXI 200 ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR ABACAXI, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	DA FRUTA	UNIDADE	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
10	<p>SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO, SABOR CAJU. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE POLPA OU CONCENTRADO DEVERÁ DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DA 22/09/05 - ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 MAPA E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. COLORAÇÃO AMARELA CLARA, SABOR LEVEMENTE ADSTRINGENTE E AROMA PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000ML.</p>	DA FRUTA	GARRAFA	156	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	851,76	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos

3.236,88



11	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJÚ 200 ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR CAJU, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNIDADE	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
12	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.	DA FRUTA	GARRAFA	156	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	1.207,44	um mil, duzentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
13	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MARACUJÁ, 1000ML. SUCO INDUSTRIALIZADO DE FRUTA, PRONTO PARA CONSUMO. NA SUA COMPOSIÇÃO, A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU CONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, IN Nº 12 DE 04/09/2003 E DECRETO Nº 6871/2009). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, PORTARIA Nº 34). GARRAFA DE 1000 ML.	DA FRUTA	GARRAFA	156	11,17	onze reais e dezessete centavos	1.742,52	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
14	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA 200ML: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	UNIDADE	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais

5.529,96

*(Handwritten signature and scribbles)*



15	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	156	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	912,60	novecentos e doze reais e sessenta centavos
16	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 150 ML	INDAIA	GARRAFA	1000	1,50	um real e cinquenta centavos	1.500,00	um mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>14.859,12</b>
quatorze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e doze centavos								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>	<b>213.648,86</b>
duzentos e treze mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO:** 05 (cinco) dias

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, da sessão de abertura desta licitação, conforme

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

O fornecedor será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Propostas e lances.

Nos preços cotados já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de Preços.

**05 DE JUNHO DE 2019**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 020.2019-SRP - DATA DO PREGÃO: 06/06/2019 HORÁRIO: 09:00 Hs.**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.02/2019, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL DESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação e sermos classificados como MICROEMPRESA.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-0114052019-SEMED.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entro outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*Licitação - L1*

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1		ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIFESA E DO REGULAMENTO DA INSTEPÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	TODINHO	4.000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
2		ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCARA, CACAU EM PÓ, LETICINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	NESTLÉ	864	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3		CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG.	UNIDADE	NESTLÉ	8	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
4		CHOCOLATE PACOTE COM 950 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAA NA EMBALAGEM COPM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	NESTLÉ	1.200	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
5		AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CAIXA	MARATÁ	864	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.764,80	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
6		ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGE FRASCO DE 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	ADOCYL	89	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 382,70	trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
7		FARINHA DE AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	MARATÁ	432	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.095,20	dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

8	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	PACOTE	ITAMBÉ	99	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.831,50	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	PACOTE	PIONEIRO	432	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.641,60	mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COPM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	PIRACANJUBA	432	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.490,40	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	CAIXA	PIRACANJUBA	432	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000 G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUSTENTARE	432	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.965,60	mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 39.067,80</b>	<b>41033,40</b>

**trinta e nove mil e sessenta e sete reais e oitenta centavos**

**LOTE 02**

*Lico - L2*

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSTIPAÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	TODINHO	1.000	2	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCARA, CACAU EM PÓ, LETICINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	NESTLÉ	216	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
3	CHOCOLATE EM PÓ. SOLÚVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG.	UNIDADE	NESTLÉ	2	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



4	CHOCOLATE PACOTE COM 950 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COPM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	NESTLÉ	300	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CAIXA	MARATÁ	216	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
6	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGE FRASCO DE 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALDIADIE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	ADOCYL	23	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 98,90	noventa e oito reais e noventa centavos
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALDIADIE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	MARATÁ	108	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 523,80	quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALDIADIE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	PACOTE	ITAMBÉ	25	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	PACOTE	PIONEIRO	108	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COPM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	PIRACANJUBA	108	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
11	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIOS DA AGRICULTURA.	CAIXA	PIRACANJUBA	108	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000 G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUSTENTARE	108	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 9.574,80</b>	<b>19.066,70</b>
<b>noventa mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos</b>								

**TOTAL GERAL DA PROPOSTA**

**R\$ 48.642,60**



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos**

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:** CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:** CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA A TENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2019**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020.2019-SRP

OBJETO: DELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COOM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO LIC3 - L1

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUIDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UNID	4000	Italac	1,99	7.960,00
2	ACHOCOLATADO, EM PO, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	864	Nescau	26,90	23.241,60
3	CHOCOLATE EM PO: SOLUVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG	UNID	8	Mavalerio	28,90	231,20



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

4	CHOCOLATE PACOTE COM 950G, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	1200	Mavalerio	27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	33.588,00	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
5	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CAIXA	864	Maisena	4,90	quatro reais e noventa centavos	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
6	ADOCANTE, DIETETICO, LIQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATOL EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNID	89	Adocyl	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MINIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A NORMAS E/OU RESOLUCAO DA ANVISA/MS.	UNID	432	Vitao	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PACOTE	99	Itambe	24,99	vinte e quatro reais e noventa centavos	2.474,01	dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e um centavo



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

9	LEITE EM PO INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PACOTE	432	Itambe	3,70	três reais e setenta centavos	1.598,40	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	CAIXA	432	Itambe	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	2.155,68	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11	LEITE, LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	CAIXA	432	Piracanjuba	3,99	três reais e noventa e nove centavos	1.723,68	um mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	432	Forma Facil	21,00	vinte e um reais	9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
	<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>88.622,67</b>	oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos

Comunicação  
 FLS: 423  
 Prefeitura M. de Paraty

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Russas - CE, 03 de Junho de 2019



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020.2019-SRP

OBJETO: DELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COOM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

L103 - L2

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUIDO. EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL DE 200 ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UNID	1000	Italac	1,99	um real e noventa e nove centavos 1.990,00
2	ACHOCOLATADO, EM PO, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	216	Nescau	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos 5.810,40
3	CHOCOLATE EM PO: SOLUVEL, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG	UNID	2	Mavalerio	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos 57,80



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

4	CHOCOLATE PACOTE COM 950G, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	300	Mavalerio	27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	8.397,00	oito mil, trezentos e noventa e sete reais
5	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CAIXA	216	Maisena	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.058,40	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
6	ADOCANTE, DIETETICO, LIQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATOL EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNID	23	Adocyl	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
7	FARINHA DE AVEIA - AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM NO MINIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A NORMAS E/OU RESOLUCAO DA ANVISA/MS.	UNID	108	Vitao	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	486,00	quatrocentos e seis reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCAOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PACOTE	25	Itambe	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	624,75	seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos







9	LEITE EM PO INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PACOTE	108	Itambe	3,70	três reais e setenta centavos	399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	
10	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 395 G, com DADOS DE IDENTIFICACAO Do PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UNID	108	Itambe	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	538,92	quinhentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos	
11	LEITE, LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	CAIXA	108	Piracanjuba	3,99	três reais e noventa e nove centavos	430,92	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos	
12	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	108	Forma Facil	21,00	vinte e um reais	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	
	<b>VALOR GLOBAL</b>							22.165,29	vinte e dois mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos

*(Handwritten signature)*

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Russas - CE, 03 de Junho de 2019



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized cursive mark.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020.2019-SRP

OBJETO: DELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COOM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP).

licitação - L3

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE- ACUCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS	PACOTE	2096	Harielly	3,20	6.707,20
2	ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PACOTE	1728	Mariano	3,50	6.048,00
3	FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	PACOTE	1344	Fibra	4,50	6.048,00
4	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - ESPECIFICACAOI FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G - ESPECIFICACAO: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G, PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO COM MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	560	Bonomilho	1,90	1.064,00





5	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PACOTE	640	Fibra	5,60	cinco reais e sessenta centavos	3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	PACOTE	864	Dona Benta	5,40	cinco reais e quarenta centavos	4.665,60	quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
7	FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA, 01 KG	PACOTE	120	Fibra	5,50	cinco reais e cinqüenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
8	MACARRAO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MINIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MAXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G, EMBALAGEM COM 10 PACOTES DE 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FARDO	1728	Veneza	25,00	vinte e cinco reais	43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais

9	<p>MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA, MISTURA HETEROGENEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERISTICO, CONSTITUIDA DE FARINHA DE MILHO PRE-GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ARROZ, MACARRAO DE LETRINHA, PROTEINA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, OLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM PRIMARIA SACOS DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE 01 KG. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAUDE HUMANA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	560	Forma Facil	19,90	dezenove reais e noventa centavos	11.144,00	onze mil, cento e quarenta e quatro reais
10	<p>CAFE, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA Associação BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAUDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO+B49NACIONAL DE NORMAS E PADRões PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	864	São Benedito	4,99	quatro reais e noventa centavos	4.311,36	quatro mil, trezentos e onze reais e trinta e seis centavos
11	<p>CAFE, TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VACUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAUDE E A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	448	São Benedito	6,99	seis reais e noventa centavos	3.131,52	três mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos



12	OLEO, COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	GARRAFA	432	Abc	5,30	cinco reais e trinta centavos	2.289,60	dois mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
13	COLORIFICO, ALIMENTICIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	PACOTE	240	Tina	1,78	um real e setenta e oito centavos	427,20	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
14	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADRDES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	UNID	432	Liza	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
15	MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO. IDENTIFICACAO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	515	Puro Sabor	5,19	cinco reais e dezenove centavos	2.672,85	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
16	GOIABADA, COM CONSISTENCIA PARA CORTE. EMBALAGEM COM NO MINIMO 300 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	UNID	432	Vale Verde	8,90	oito reais e noventa centavos	3.844,80	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos



*[Handwritten signature]*

17	MILHO PARA PIPOCA - ESPECIFICACAO: MILHO PARA PIPOCA, 1ª QUALIDADE, PACOTES EM SACO DE PLASTICO COM 500G. DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE COM IMPRESSÃO BEM VISIVEIS.	PACOTE	432	Marata	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
18	MILHO PARA MUNGUNZA - ESPECIFICACAO: MILHO PARA MUNGUNZA, PACOTES EM EMBALAGEM DE PLASTICO CONTENDO 500G, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE COM IMPRESSOS BEM VISIVEIS	PACOTE	432	Marata	2,50	dois reais e cinqüenta centavos	1.080,00	um mil e oitenta reais
19	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	432	Quero	3,90	três reais e noventa centavos	1.684,80	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
20	SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PACOTE	440	Sol e Mar	1,60	um real e sessenta centavos	704,00	setecentos e quatro reais
21	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNID	432	Gota	3,90	três reais e noventa centavos	1.684,80	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



	<b>VALOR GLOBAL R\$</b>											cento e oito mil, cento e cinco reais e trinta e três centavos
												108.105,33

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias  
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Russas - CE, 03 de Junho de 2019



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*